

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria ai locali costituenti il fabbricato da adibire ad attività sanitarie in Napoli-Secondigliano alla via Dante Alighieri n°107

**COMMITTENTE:** Padre generale della parrocchia dei Missionari dei Sacri Cuori

Data, 09/12/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>&lt;nessuna&gt; (SpCat 0)</b>							
	<b>Opere edili (Cat 1)</b>							
1 E.21.010.005 .b.CAM	Stuccatura e rasatura diintonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico		24,00		6,000	144,00		
		2,00	12,50		4,000	100,00		
		4,00	10,00		4,000	160,00		
		5,00	8,00		4,000	160,00		
		2,00	21,00		4,000	168,00		
		2,00	5,00		4,000	40,00		
			5,00		21,000	105,00		
		2,00	15,00		4,000	120,00		
		2,00	10,00		4,000	80,00		
		2,00	20,00		4,000	160,00		
		2,00	8,00		4,000	64,00		
		2,00	20,00		5,000	200,00		
	SOMMANO m2					1'501,00	15,06	22'605,06
2 U.05.020.096 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli.		1440,00			1'440,00		
	SOMMANO mq/cm					1'440,00	2,84	4'089,60
3 E.21.020.030 .a.CAM	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine viniliche	8,00	5,50		4,000	176,00		
		8,00	4,50		4,000	144,00		
		4,00	4,50		5,500	99,00		
			25,00		2,200	55,00		
		2,00	5,00		4,000	40,00		
		2,00	6,00		4,000	48,00		
		2,00	6,00		4,000	48,00		
		2,00	5,00		4,000	40,00		
		4,00	20,00		4,000	320,00		
		2,00	5,00		6,000	60,00		
		2,00	6,00		5,000	60,00		
		2,00	5,00		4,000	40,00		
		2,00	10,00		4,000	80,00		
		2,00	24,00		4,000	192,00		
		2,00	6,00		4,000	48,00		
			24,00		6,000	144,00		
		2,00	12,50		4,000	100,00		
		4,00	10,00		4,000	160,00		
		5,00	8,00		4,000	160,00		
		2,00	21,00		4,000	168,00		
		2,00	5,00		4,000	40,00		
			5,00		21,000	105,00		
		2,00	15,00		4,000	120,00		
		2,00	10,00		4,000	80,00		
		2,00	20,00		4,000	160,00		
		2,00	8,00		4,000	64,00		
			20,00		5,000	100,00		
	SOMMANO mq					2'851,00	7,23	20'612,73
	<b>A RIPORTARE</b>							47'307,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							47'307,39
4 E.15.030.010 .a.CAM	Rivestimento di pareti in linoleum a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie di vista liscia e rovescia in tela di Juta naturale, posto in opera con collanti a ... e delle microporosità della superficie, i tagli, gli sfridi, i collanti, la pulizia finale, il lavaggio. Spessore 2,0 mm	2,00 2,00 4,00	5,50 4,50 2,00		2,200 2,200 2,200	24,20 19,80 17,60		
	<b>SOMMANO mq</b>					61,60	45,73	2'816,97
	<b>Sanitari (Cat 2)</b>							
5 I.01.020.020. a	Vaso in vitreous-china con cassetta a parete Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico a patere, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polie ... porto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta a parete					20,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					20,00	260,87	5'217,40
6 I.01.020.060. a	Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore biancocompleto di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro ... ubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando					20,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					20,00	290,82	5'816,40
7 I.01.030.060. a	Arredo completo per bagno disabili con lavabo fisso Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm fornito di porta con apertura verso ... ompleto delle fasi di trasporto e montaggio delle apparecchiature. Arredo completo per locale bagno per persone disabili					4,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					4,00	2'580,24	10'320,96
	<b>Opere edili (Cat 1)</b>							
8 L.01.010.040 .d	Punto luce a interruttore 16 A per ambienti oltre a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere ... i e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Per punto luce a interruttore 16 A Punto luce a vista IP 5X					70,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					70,00	61,89	4'332,30
9 R.02.020.030 .a.CAM	Demolizione di tramezzatura, compresi l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Spessore fino a 10 cm	2,00 2,00	5,00 3,00 2,50 6,00 4,20		4,000 4,000 4,000 4,000 4,000	40,00 24,00 10,00 24,00 16,80		
	<b>SOMMANO mq</b>					114,80	5,12	587,78
	<b>A R I P O R T A R E</b>							76'399,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							76'399,20
	<b>Primo Piano (SpCat 1)</b>							
10 N.P.0.1	Trasporto a discarica autorizzata controllata				11,480	11,48		
	SOMMANO m3					11,48	70,00	803,60
11 E.15.030.010 .a.CAM	Rivestimento di pareti in linoleum a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie di vista liscia e rovescia in tela di Juta naturale, posto in opera con collanti a ... e delle microporosità della superficie, i tagli, gli sfridi, i collanti, la pulizia finale, il lavaggio. Spessore 2,0 mm	4,00	5,00		2,200	44,00		
		4,00	4,70		2,200	41,36		
		2,00	3,50		2,200	15,40		
		2,00	4,00		2,200	17,60		
		2,00	4,50		2,200	19,80		
		2,00	3,70		2,200	16,28		
		2,00	6,00		2,200	26,40		
		2,00	5,00		2,200	22,00		
		4,00	4,50		2,200	39,60		
		4,00	4,70		2,200	41,36		
		4,00	3,80		2,200	33,44		
		8,00	3,80		2,200	66,88		
		4,00	4,50		2,200	39,60		
	SOMMANO mq					423,72	45,73	19'376,72
	<b>Sanitari (Cat 2)</b>							
12 I.01.020.020. a	Vaso in vitreous-china con cassetta a parete Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico a patere, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polie ... porto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta a parete					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	260,87	4'695,66
13 I.01.020.060. a	Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore biancocompleto di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro ... ubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	290,82	5'234,76
14 I.01.030.060. a	Arredo completo per bagno disabili con lavabo fisso Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm fornito di porta con apertura verso ... ompleto delle fasi di trasporto e montaggio delle apparecchiature. Arredo completo per locale bagno per persone disabili					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'580,24	2'580,24
	<b>Opere edili (Cat 1)</b>							
15 E.21.010.005 .b.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							109'090,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							109'090,18
	sintetico		24,00		6,000	144,00		
		2,00	12,50		4,000	100,00		
		4,00	10,00		4,000	160,00		
		5,00	8,00		4,000	160,00		
		2,00	21,00		4,000	168,00		
		2,00	5,00		4,000	40,00		
			5,00		21,000	105,00		
		2,00	15,00		4,000	120,00		
		2,00	10,00		4,000	80,00		
		2,00	20,00		4,000	160,00		
		2,00	8,00		4,000	64,00		
			20,00		5,000	100,00		
	SOMMANO mq					1'401,00	15,06	21'099,06
16 E.21.020.030 .a.CAM	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine viniliche	2,00	10,50		4,000	84,00		
		2,00	7,50		4,000	60,00		
		2,00	7,50		4,000	60,00		
		2,00	5,50		4,000	44,00		
		2,00	5,00		4,000	40,00		
		2,00	5,50		4,000	44,00		
			7,50		10,000	75,00		
			7,50		5,000	37,50		
			5,00		5,500	27,50		
		2,00	5,50		4,000	44,00		
		2,00	4,00		4,000	32,00		
		2,00	4,00		4,000	32,00		
		2,00	5,00		4,000	40,00		
		2,00	5,50		4,000	44,00		
		2,00	4,50		4,000	36,00		
			5,50		4,000	22,00		
			5,00		4,000	20,00		
			5,50		4,000	22,00		
		2,00	15,00		4,000	120,00		
			10,00		6,000	60,00		
		2,00	5,50		6,000	66,00		
		6,00	7,50		4,000	180,00		
		6,00	5,00		4,000	120,00		
		2,00	28,00		3,000	168,00		
		8,00	3,00		3,000	72,00		
		15,00	8,00		3,000	360,00		
			30,00		5,000	150,00		
		4,00	7,50		5,000	150,00		
	SOMMANO mq					2'210,00	7,23	15'978,30
17 E.16.030.010 .a.CAM	Intonaco per interni, costituito da gesso scagliola e calce, nelle proporzioni di 40 parti di calce in polvere e 60 parti di gesso, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 5 mm, per rasatura di pareti, soffitti e volte già predisposti. Intonaco pronto premiscelato	2,00			3,000	6,00		
		3,30			4,200	13,86		
		5,10			6,500	33,15		
		4,50			3,600	16,20		
		2,20			11,000	24,20		
		3,00			2,500	7,50		
		2,30			1,200	2,76		
	SOMMANO mq					103,67	19,07	1'976,99
18	Punto luce a interruttore 16 A per ambienti oltre a 16 mq Impianto							
	A RIPORTARE							148'144,53





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							152'476,83
	<b>Secondo Piano (SpCat 2)</b>							
19 E.21.010.005 .b.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico	2,00	10,50		4,000	84,00		
		2,00	7,50		4,000	60,00		
		2,00	7,50		4,000	60,00		
		2,00	5,50		4,000	44,00		
		2,00	5,00		4,000	40,00		
		2,00	5,50		4,000	44,00		
			7,50		10,000	75,00		
			7,50		5,000	37,50		
			5,00		5,500	27,50		
		2,00	5,50		4,000	44,00		
		2,00	4,00		4,000	32,00		
		2,00	4,00		4,000	32,00		
		2,00	5,00		4,000	40,00		
		2,00	5,50		4,000	44,00		
		2,00	4,50		4,000	36,00		
			5,50		4,000	22,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					722,00	15,06	10'873,32
20 E.21.020.030 .a.CAM	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte. A base di resine viniliche	2,00	10,50		4,000	84,00		
		2,00	7,50		4,000	60,00		
		2,00	7,50		4,000	60,00		
		2,00	5,50		4,000	44,00		
		2,00	5,00		4,000	40,00		
		2,00	5,50		4,000	44,00		
			7,50		10,000	75,00		
			7,50		5,000	37,50		
			5,00		5,500	27,50		
		2,00	5,50		4,000	44,00		
		2,00	4,00		4,000	32,00		
		2,00	4,00		4,000	32,00		
		2,00	5,00		4,000	40,00		
		2,00	5,50		4,000	44,00		
		2,00	4,50		4,000	36,00		
			5,50		4,000	22,00		
			5,00		4,000	20,00		
			5,50		4,000	22,00		
		2,00	15,00		4,000	120,00		
			10,00		6,000	60,00		
		2,00	5,50		6,000	66,00		
		6,00	7,50		4,000	180,00		
		6,00	5,00		4,000	120,00		
		2,00	28,00		3,000	168,00		
		8,00	3,00		3,000	72,00		
		5,00	8,00		3,000	120,00		
			30,00		5,000	150,00		
		4,00	7,50		5,000	150,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					1'970,00	7,23	14'243,10
21 E.15.030.010 .a.CAM	Rivestimento di pareti in linoleum a tinta unita o variegato, di qualsiasi colore, con superficie di vista liscia e rovescia in tela di Juta naturale, posto in opera con collanti a ... e delle microporosità della superficie, i tagli, gli sfridi, i collanti, la pulizia finale, il lavaggio. Spessore 2,0 mm	2,00	10,00		2,200	44,00		
		2,00	5,00		2,200	22,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					66,00		177'593,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					66,00		177'593,25
22 E.08.040.010 .b.CAM	Tramezzature in pannelli di gesso, con superficie liscia, sistema con incastro su due lati, posti in opera con apposito collante comprese tracce alle testate ed ammorsature, stuccatura e rasatura dei giunti e tagli a misura. Spessore 8 cm	5,00	9,00		2,200	99,00	45,73	7'545,45
						165,00		
		2,00	3,00		2,000	12,00	32,55	2'864,40
		2,00	3,50		2,000	14,00		
		2,00	3,00		2,000	12,00		
			3,00		2,000	6,00		
			6,00		4,000	24,00		
			2,50		4,000	10,00		
			2,00		2,000	4,00		
			3,00		2,000	6,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					88,00		
	<b>Sanitari (Cat 2)</b>							
23 I.01.020.020. a	Vaso in vitreous-china con cassetta a parete Vaso a sedere in vetrochina colore biancocompleto di cassetta di scarico a patere, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polie ... porto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Vaso in vitreous-china con cassetta a parete				19,000	19,00	260,87	4'956,53
						19,00		
	<b>SOMMANO cad</b>							
24 I.01.020.060. a	Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore biancocompleto di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro ... ubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Lavabo a colonna da 65x48 cm in vitreous-china con gruppo monocomando				21,000	21,00	290,82	6'107,22
						21,00		
	<b>SOMMANO cad</b>							
25 I.01.030.060. a	Arredo completo per bagno disabili con lavabo fisso Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm fornito di porta con apertura verso ... ompleto delle fasi di trasporto e montaggio delle apparecchiature. Arredo completo per locale bagno per persone disabili				1,000	1,00	2'580,24	2'580,24
						1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>							
	<b>Opere edili (Cat 1)</b>							
26 L.01.010.040 .d	Punto luce a interruttore 16 A per ambienti oltre a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere ... i e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Per punto luce a interruttore 16 A Punto luce a vista IP 5X				50,000	50,00	61,89	3'094,50
						50,00		
	<b>SOMMANO cad</b>							
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							204'741,59
	<b>A R I P O R T A R E</b>							204'741,59







